Accipe lardū recentem de porco multū crasso, cū aqua tepida, depurato & tansundē enulle: faciq; in olla bullire per totum diem, & carne cōsumpta fac iterum bene excoqui ius eius, quo excocto utatur qualibet sicut uocauerit. probatum est.

Annidorum ad splenem.

Recipe costi, spicæ celticæ, pullegi, rhu pontici, aristolochie longe, castorei, silyracis, iquandei ana. i. iij. dabis. i. q. Item accipe urbenam, & ebeldoniū, fac tortillos, & comede.

Item ad splenem res probatæ.

Corticis fraxini excoque in uino, & bibat quātidie donec sanetur. Si uis probare, da porcello

A per tridū ut bibat, & in quarto occide ipsum, & non inuenies splenem. Item radix ebuli cum silyuestri rapa decocta & superposita splenis dancie ualde remouit. Item ad idem. Tamarisci in uino decocti, & quadraginta diebus continuis bibendo eius decoctum, minime prodest. scyphontiam de eo facta, si cum eo assidue potetur, splenis dancie dissoluitur. Item poto eldræ cum dragydidio minime prodest. Item acetum scylliticum splenem cito extenuat: conficitur autem sic. Scyllam sume, & eius durissima & tenerrima remoue, & medium per aliquot dies dimitte ut conuascat, & postea libram unam, & f. flex sume, & in aceti lib. xij. pone ad solem per uiginti dies: quibus expletis per siculum die extrica, & proiecta scylla in uase utreo conde & utere. facit citam hydropicis & stomachicis.

Contra uitia stomachi.

Ad stomachi dolorē & rugitū, siler, & cymini coque in uino salernico, & pone sup stomachum. Item ad acutissimum & dolorem non solum stomachi: sed etiam uentris & illium ex frigiditate nata: expertum est.

Accipe bacarū lauri partes duas, & rannōd rutz, & cymini partem unam, & his tritis commisceatur, & melle apponatur de melle quantū sufficit, & ponatur in tinxorio super ignem, donec fiat calidum fiat, & dolenti loco superponatur.

Diatriopepecon stomachis cibos nō digerentibus, & postremo ad omnem imbecillitatem stomachi ualet. Idem facit diatriopecon.

Ad idem ℞. conditum, quod: ℞. radices triugij bene mandatas & purgatas atq; lauatas libras quinque, deinde immutata aqua bene coquantur. Postea de aqua colando siccetur: sic paluere silis libras uni ℞. in aqua rosata per noctem uel amplius molliciat cū melle sufficienti bene dspamato commisceat: ita tamen quid radices ipsæ in prædicto melle prius bene bullant: & tunc demum omnibus bene iunctis aliquantulum usque ad mellis spissitudinē coque: & sic repone.

Item ad idem, cōcoctio marmoridarū, id est peidiarum habentium duritiem marmoris.

Recipe sacchari libras duas, solue cum frigida: quibus commisce palueris cinnami ℞. añ. i. iij. garioflorum, galangæ, spicæ ana. i. iij. pone super ignem, & tandū coqui dimitte semper agitant, usque dum aqua consumpta fuerit: sed pau per mandam marmor mitte, quod sit in modum tabellæ, & incide, & utere. Sed si uis laxiorem facere, mitte ibi f. q. dragydid.

Ad uomitum superius & inferius.

Recipe tapliz lib. s. catapuriz lib. s. agari f. iij. atriplicis, rapæ radici ana. f. iij. croci in melle quod sufficit. Aliud. Recipe tapliz f. ix. cinnamomi f. iij. s. mellis quod sufficit.

Vomitus fraxinisimas, & sine angustia purgans choleram usam.

Recipe tapliz libram mediā, castanzolæ, con-

codem loco sibi dolet nunciesis, & pedes & tibiae
eius nunciesis, & dormire nequit, & nihil dele-
ctat edere, et urina sua croco fumida sit, & salu-
dia habet, moriturus est si autem hęc signa nō ha-
berit, superacritatem medicinis curetur.

Ad splenem probatum.

Sp. splenē crinici et terreni recentem uel siccum,
tere, cū uino albo infuso acum in manu sinistra
tenenti in die Iouis luna deficiente dato.

De passionibus uentris.

Qui in illa die malum mauset, & si quid man-
ducit aut bibit illi non prolicet, & pedes eius sem-
per calore generant, & dolorem panis, sicut
aliter sic de passione nescia illa signa moribita sunt. Sin
minus, ita curetur, acharitum ei dabis.

Item cataplasma tale fac.

Incende fustem castifici, & fac cinerē, & tem-
pera cum pice liquida, & pone calidum ubi do-
lor sentitur. Item porulacae siccae tere, & cum
calido oleo desuper pone.

Medicinz ad laxandum.

Pilulae ad laxandum multum. Sp. aloes, scam-
moniz, cocci cinidi, laetenicum aequale pondus,
malliches quantum medietas scamoniae, confice
cum lacte tshymalli, dabis tres in modum tē-
ceris, & postea dabis multum calidum, & seietur
usque ad horam nonam.

Pannus ad uentris solutionem.

Succum ellebori uiridis exprime: & ex eo to-
tam umbilicam perunge: & pannum de oleo illi-
niam superpone, & si de uiridi elleboro habere
nō poteris, siccum in puluerem redigas ipsamq;
cum succo polypodij, & mercurialis & cucumeris
agrestis temperes, & ut superadictum est umbi-
licam perungas: & si uis ut uomas, stomacho sa-
perponas doctrina praedicta.

Item ad uentris solutionem.

Lac anabulae in casica fac fluere, & ignorante
patientē ad comedendum dato: et cum propheta
lacte farina tempera, & inde facias fritulas in fri-
xorio cum adipe porcino frictas, ad comedendum
dato. Item ad idem. Sp. cocci cinidi, euphorbi,
croci orientalis aequale pondus, mellis quod suf-
ficat, purgat per superiora & inferiora.

Electuarium bonum ad laxandum.

Sp. elute f. ij. ganotilonum, epithimiana f. i.
baccare, elaterij polypodij, malliches, pipēris añ.
unc. ij. mellis quod sufficit.

Item ad soluendum uentrem.

Fel taurinum immolatum lana ad umbilicū po-
situm uentrem soluit, & infantibus lumbricos necat.

Ad idem cataplasma Galeni.

Recipe f. i. iij. ganotilonum, colocyntididis, aloes añ.
i. iij. myrrhaz i. ij. malliches i. i. fac pilulas in mo-
dum cicerae.

Ad uentrem laxandum.

Accipe fauinā, et mitte in cacabo, & bulliat for-
titer: & postea exstale, & panis foretes cum pin-
guedine porci, & iterum pone in calidario, et bul-
liat, & cola, & fac unguentum, & unge umbilicū.
Ad idem. Fel lupi ponat ad umbilicū.

Aliud unguentū mirabile a deo fecit
prouoctat. Sp. stercorei condipsatissima in
momento prouocet.

Fel taurinū, aloem, sal gemmū & oleū cōsulle,
et oniscū ad ignem fortiter unge. probatum est.

Clystere. Sp. aloes librā unā, scamoniae f.
ij. succi ebulli, succi betaeque malus palustris, et
mercurialis semen, et oleum, & furur coctum
in aqua salsa, & sic super puluerem succi mitan-
tur, & tepefactum inice.

Clystere ad renum dolorem.

Sp. ellebori nigri f. i. radice cucumeris agrestis
f. i. iij. caricas numero ix, aquae alexandrinae f. l. ca-
curbitae mundae f. ij. coque ad tertiam, & inice.

Ad dolorem uentris.

Stercoris porcini, baccarum lauri, seminis fani
cullipijana f. i. iij. radice cucumeris agrētia
unc. ij. fac puluerem, bulliat cum olei libra du-
bus, & cum lana infunde, & in uentre hyabis.
Ad puncturam sub obere.

Mitte mel in sartagine, et fac tepidum, & ex-
tende super stuppam, & desuper asperge pulue-
rem cymini, & impone loco dolenti probatū est.
Clystere quod facit ad nimiam solu-
tionem uentris.

Sp. cymas lenici, cymas myrris, nepit, radices ru-
bi, et cymas eius, coque omnia in uino, & inice.

Antidotum ad uentrem stringendum de
quacūq; distemperata, ualet siacis, dy-
sentericis, & ad omnem solutionem.

Recipe myrrhaz, opij, acacie, prunella, styracis
ana i. i. olibani, malliches ana i. ij. sicchadaos f. i. iij.
confice cum succo cymarum rubi, aut arno-
glolati, fac cataplasma, dabis quinque aut septem,
& est mirabilis effectus.

Pilulae ad omnem solutionem uentris.

Sp. Balsami, corticū maligranati, gallic, acacie,
tartari, sumach, croci orientalis, gallic, myrrhaz ar-
quale pondus, opij quā nō pōt medietas unius, et
trisa tepera cū succo myrris, & lenici, et fac pilulas
in modū cicerae, & da v. uel vi. cum dormitum.

Ad nauem uel fluxum stringendum.

Puluerem malliches tempera cum albumine
oui, & fac uelut emplastrum in purpureo panno,
& stomacho imponas, & prodest.

Item ad uomitum stringendum, & tensio-
nem stomachi, & deiectionem.

Baccarū lauri i. iij. cymini, rosimanini, aliū
thij añ. i. ij. pulegij, q. ij. malliches añ. panis usti i.
ix. perunge stomachū de melle calido, et sugasper-
ge puluerem, & cooperi cum lana & lactea.

Ad lumbricos necandos.

Recipe folia herbae maure, coque in uino, & ml-
fce partem mellis, expellet omnes moruos. Item
m. abūnthū uiridis, git, lupini, pulueris fellis tauri
ni, medullae cerui ana unc. i. cere tunc. i.

Contra dysenteriam.

Sotira tēperata cū succo spongiae folia, uel myr-
te utilissima est, uel athanasia cū succo pistragis,
suo solus succus temperatur. Ad idem. Accipe
coronata

canones. & munda interiora & exteriora, & gallas, & cymind, et coque. Coctus autē, accipe decoctio-
nem, & misce cum lactario, & aqua, et bibe de terra
in terra die, & liberabitur fluxa. Item ad idem.
Trifera magna cum tepida potata omnem dyfen-
teriam omnino sanat, & vomitum stringit.

Ad eos qui sine voluntate egerunt.
Accipe faccum symphyti & hyocythidos, &
scorpiolis, & ceram, fac inde magdalonas, &
possea mitte in anum.

Ad sanguinem reprimendum, si aliqui cum
sanguine anus exierit foras.

Pulverem a palathi & galie superasperge, si fo-
lus tantus exierit, aqua in qua cocti fuerint caules
inmiste. hę unge ex aloē cum uino ueteri distēpera
to. Ad dyfenteria & henteriam probatum.

Poma syluestria in aqua coque, & calida super
umbilicū, & sup remes pone, more emplastri indu-
ca, & illis refrigeratis, alia tepida alidne super-
ponatur: in die una uel nocte etiā desperatis cito
subueniet. si hoc suppositoriū adūgis, citius re-
stringit quod sic facies, Accipe porri cū capillis
suis de terra abstractum, nō lauatū, sed in terra ex-
cullum tere, & exprime facū, remotis prius folijs,
& misce facū cū resina super tegula calida: &
exinde cū lana succida fac suppositoriū, & quan-
do frigidum fuerit calefacito: & quādo siccanam
fuerit renoua tere uel quatercentum est.

Ad eos quibus anus exit foras.

Aqua ubi cocti fuerint caules tolle, & ano im-
miste. hę unge ex aloē, et cū uino ueteri distēpera.
Ad idē. Pulverē a palathi, et galie superasperge.
Item ad dyfenteriam.

Calefac petram molendinā, & frōdes porri pin-
natas superpone cum aceto fori: & homo in sella
perforata sedeat circumquaq; inuolutus, & totū
tumum per anum recipiat bis uel ter.

Item ad pondus.

Vinam coctam, cymindam coctam cum nitro,
& pice de romanā fac bullire, & super sedeat. Sic
etiam salua iuuat, tegula quando calida fuerit, si
super sedeat patiens multum iuuat.

Sulfur nigium ad henteriam.

Spoliū serpētis, aut carnē eius sicca suffumiga.
Pulua ad dyfenteriam probata.

Opī, styracis, croci orientalis, galie, maceris,
malicis, myrtilli, rose sicca, gummi de Babylō
niā, myrtillae, rois firaci, aluminis, galie, acaciae,
halaustis, aequalē pondus, tempera cum aceto, et
fac catapota, & da mane & sero. iij.